
Diplomová práce zpracovává problematiku digitální propasti z aspektu
genderu. Definuje možnosti žen a mužů v přístupu a ve využívání
informačních a komunikačních technologií v globalizovaném světě.
Hlavní částí je podrobná analýza rozvojových a vyspělých zemí, jejich
politická, ekonomická a sociální situace, prezentace ženského
neziskového sektoru a další informace, které ovlivňují digitální propast.
Práce je zaměřena na země, které vypovídají, ať už svou geografickou
pozicí, historií nebo společenskou situací o regionu a jsou proto vhodnými
představitelkami pro analýzu. Zastoupeny jsou světadíly: Afrika, Asie,
Evropa, Severní, Střední a Jižní Ameriky.
V závěrečných kapitolách jsou navrhnuty možnosti řešení digitální propasti
a její další vývoj.


